日医発第 1645 号（地域）

 令和４年１１月２１日

 都道府県医師会
担 当 理 事 殿

日本医師会常任理事

                            釜 萢   敏
（公印省略）

「医療・介護・保育分野における適正な有料職業紹介事業者認定制度」

新規認定事業者について

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、厚生労働省事業「医療・介護・保育分野における適正な有料職業紹介事業者認定制

度」につきましては、令和４年７月２９日付（日医発第 751 号（地域））の文書をもって、リ

ーフレットをお送りしております。
今般、令和４年度第１回目の認定として、新たに１１社（医療分野７社、介護分野４社、保

育分野４社 ※複数分野取得企業あり）が認定されたとのことです。
つきましては、貴会におかれましても、本件についてご了知のほどよろしくお願い申し上げ

ます。

 ※適正な有料職業紹介事業者の基準等については、こちらをご確認ください。

   https://www.jesra.or.jp/tekiseinintei/

https://www.jesra.or.jp/tekiseinintei/

令和 4年 11 月吉日

公益社団法人 日本医師会

会長 松本吉郎 様

一般社団法人 日本人材紹介事業協会

（厚生労働省委託事業 事務局）

「医療・介護・保育分野における適正な有料職業紹介事業者の認定制度」

令和 4年度 第 1回認定のご報告と会員の皆様へのご案内のお願い

予てから各段のご配意を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。

さて、人手不足が特に顕著となっている医療・介護・保育分野における職業紹介事業については、紹

介手数料額や採用後の早期離職などの諸事案への対応が喫緊の課題として掲げられております。

当協会においては、令和 2 年度より、厚生労働省から「医療・介護・保育分野における職業紹介適正

事業者認定事業」を受託し、「医療・介護・保育分野における適正な有料職業紹介事業者の認定制度」

の構築・運営に取り組んで参りました。

令和 3 年度に認定された 35 社に続きまして、このたび、令和 4 年度第 1 回目の認定として、新たに

11 社（医療分野 7 社、介護分野 4 社、保育分野 4 社、複数分野取得企業あり）が認定されたことをご報

告申し上げます。

貴団体におかれては、本事業の運営に多大な御協力をいただき、重ねて厚く御礼申し上げます。

何卒、本認定制度についてご理解いただき、貴団体の会員様や関係者の皆様へご案内賜りますよう、

宜しくお願い申し上げます。

＜ご参考＞

適正認定事業者一覧

https://www.jesra.or.jp/tekiseinintei/certifications/

（本事業に関するお問い合わせ）

一般社団法人 日本人材紹介事業協会内

厚生労働省受託事業

「医療・介護・保育分野における適正な有料職業

紹介事業者の認定事業」事務局

TEL：03-5408-5454

（受付 10 時~17 時、土・日・国民の祝日を除く）

厚生労働省同制度受託事業者

一般社団法人 日本人材紹介事業協会（略称・人材協）

適正認定事業者一覧

医療・介護・保育分野における
適正な有料職業紹介事業者認定制度

（認定日社名五十音順）

2022年 10月 31日時点

適正な有料職業紹介事業者
認定制度

医療・
介護・保育

医療分野認定企業

株式会社エス・エム・エス
エムスリーキャリア株式会社
株式会社エルユーエス
株式会社クイック
株式会社ジョブズコンストラクション
株式会社ツナガリキャリア
ディップ株式会社
株式会社日本教育クリエイト
株式会社ブレイブ
株式会社マーキュリー
株式会社マイナビ
株式会社メディカルジョブセンター

株式会社メディカルリソース
株式会社リクルートメディカルキャリア
レバレジーズメディカルケア株式会社
株式会社医師のとも
株式会社WILLCO
エニーキャリア株式会社
キャリアバンク株式会社
株式会社キャリアシステム
クラシス株式会社
総合メディカル株式会社
総合メディプロ株式会社
株式会社創翔アソシエイツ

株式会社トライトキャリア
株式会社フロー
株式会社メディカル・プリンシプル社
株式会社メディウェル
株式会社CONNECT
株式会社エムステージ
株式会社日本メディカルキャリア
株式会社キャリアプランニング
株式会社グローマス
株式会社キャリア
株式会社CMEコンサルティング

介護分野認定企業

アフィニティ・グループ株式会社
株式会社エス・エム・エス
株式会社エルユーエス
株式会社クイック
株式会社ジョブズコンストラクション
ディップ株式会社
株式会社日本教育クリエイト

株式会社ブレイブ
株式会社マイナビ
株式会社メディカルジョブセンター
ライクスタッフィング株式会社
レバレジーズメディカルケア株式会社
株式会社キャリアシステム
株式会社ゼフィロス

株式会社ツクイスタッフ
株式会社トライトキャリア
株式会社ドットコム・マーケティング
株式会社ウィルオブ・ワーク
株式会社キャリアプランニング
株式会社キャリア

保育分野認定企業

株式会社エス・エム・エス
株式会社ジョブズコンストラクション
Simple 株式会社
株式会社ネクストビート
株式会社ブレイブ

株式会社マイナビ
ライクスタッフィング株式会社
株式会社あんだんて
株式会社トライトキャリア
株式会社メディカルジョブセンター

株式会社アスカ
株式会社アスカクリエート
株式会社CMEコンサルティング